



# ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන බැංකුව

## 2017-03-31 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය මූල්‍ය ප්‍රකාශන

(SL) A - stable  
ICRA - Lanka

ආදායම් ප්‍රකාශය		
2017-03-31 දිනේ අවසන් කාල පරිච්ඡේදය සඳහා		
රුපියල් දහස් වලින්	ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය 2017/01/01 සිට 2017/03/31 දක්වා	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2016/01/01 සිට 2016/03/31 දක්වා
වෙළුම් ආදායම	4,320,291	3,044,649
වෙළුම් වැයදීම	(2,409,476)	(1,475,021)
<b>ශුද්ධ වෙළුම් ආදායම</b>	<b>1,910,815</b>	<b>1,569,628</b>
සාමාන්‍ය සහ කොමිස් ආදායම	206,874	122,109
සාමාන්‍ය සහ කොමිස් වියදම්	(37,444)	(30,408)
<b>ශුද්ධ සාමාන්‍ය සහ කොමිස් ආදායම</b>	<b>169,430</b>	<b>91,701</b>
වෙළුම් කටයුතු වලින් ලැබූ (අලාභ) / (අලාභය)	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය	-	0
ප්‍රකාශකයන්ගේ ලාභ / (අලාභය)	-	-
මූල්‍ය ආයෝජනවලින් ලැබූ (අලාභය) / (අලාභය)	-	-
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම් (ශුද්ධ)	28,393	18,050
<b>මුළු මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>2,108,638</b>	<b>1,679,379</b>
ණය භාණ්ඩ සහ වෙනත් අලාභයන්	-	1,513
සේවුල භාණ්ඩකරණය	-	(31,798)
සමස්ත භාණ්ඩකරණය	(76,890)	(31,798)
<b>ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>2,031,747</b>	<b>1,649,094</b>
සේවක මණ්ඩල වියදම්	1,133,061	1,011,581
ක්ෂයවීම් සහ ක්‍රමක්ෂයවීම්	50,662	58,272
වෙනත් වියදම්	347,002	276,827
<b>ව්‍යාජකළ අගය මත බැඳුණු පෙර මෙහෙයුම් ලාභය / (අලාභය)</b>	<b>501,023</b>	<b>302,414</b>
ජාතික ගොඩනැගීමේ බැඳුණු මූල්‍ය සේවා මත එකතු කළ අගය මත බැඳුණු	(23,839)	(19,717)
බැඳුණු මත එකතු කළ අගය මත බැඳුණු	(178,792)	(108,445)
බැඳුණු පෙර ලාභය/(අලාභය)	298,392	174,252
බැඳුණු වියදම්	(143,475)	(88,854)
<b>කාලපරිච්ඡේදය අදාළ ලාභය/(අලාභය)</b>	<b>154,917</b>	<b>85,398</b>
ලාභය බෙදීම සහ ආකාරය :		
කොටස් හිමිකරුවන්ට	154,917	85,398
ලාභය මත කොටසක ඉපයීම	-	-
සාමාන්‍ය කොටසකට මූලික ඉපයීම	1.13	0.62

අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය		
2017-03-31 දිනේ අවසන් කාල පරිච්ඡේදය සඳහා		
රුපියල් දහස් වලින්	ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය 2017/01/01 සිට 2017/03/31 දක්වා	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2016/01/01 සිට 2016/03/31 දක්වා
කාලපරිච්ඡේදයට අදාළ ලාභය / (අලාභය)	154,917	85,398
විස්තීර්ණ ආදායම / (වියදම)	-	-
ආදායම් ප්‍රකාශයට නැවත වරින් කරනු නොලබන අනෙකුත් ලාභ සහ අලාභ	-	-
නිර්ණය කරන ලද ප්‍රතිලාභ සලසුම් මත ජීවත්වන ලාභ සහ අලාභ	-	-
ඉහත අගයන් මත විලම්බිත බැඳුණු අගය බලපෑම	-	-
ශුද්ධ බැඳුණු මත වර්ෂය සඳහා විස්තීර්ණ ආදායම	-	-
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	154,917	85,398

### මූල්‍ය උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විස්ලේෂණය

#### 2017-03-31 දිනට

ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය					
රුපියල් දහස් වලින්	වෙළුම් විස්තීර්ණය	කල්පිරෙන තෙක් දරා සිටින	ණය සහ ලැබිය යුතු ද	විකිණීම සඳහා ඇති	එකතුව
<b>වත්කම්</b>					
මුදල් සහ මුදල් සමානතාව	-	-	498,693	-	498,693
රජයේ සුරැකුම්පත්	-	-	-	-	-
බැංකුවල ඇති තැන්පතු	-	-	18,643,762	-	18,643,762
බැංකුවල ඇති සුරැකුම්පත්	-	-	4,406,168	-	4,406,168
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
වෙළුම් සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	197	-	-	-	197
කල්පිරෙන තෙක් දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	-	503,534	-	-	503,534
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ	-	-	-	-	-
වෙනත් මූල්‍ය වත්කම්	-	-	-	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - බැංකු	-	-	-	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	-	-	109,314,438	-	109,314,438
මූල්‍ය ආයෝජන	-	-	-	-	-
වෙනත් වත්කම්	-	-	933,685	-	933,685
<b>මුළු මූල්‍ය වත්කම්</b>	<b>197</b>	<b>503,534</b>	<b>133,796,746</b>	<b>-</b>	<b>134,300,476</b>
<b>වගකීම්</b>					
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	-	-	13,565,772	-	13,565,772
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ	-	-	-	-	-
වෙනත් මූල්‍ය වගකීම්	-	-	-	-	-
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	107,422,072	-	107,422,072
නිකුත් කළ ණය සුරැකුම්පත්	-	-	4,406,114	-	4,406,114
වෙනත් වගකීම්	-	-	5,737,711	-	5,737,711
<b>මුළු මූල්‍ය වගකීම්</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>131,131,668</b>	<b>-</b>	<b>131,131,668</b>

### පෙර වර්ෂය - 31.12.2016 (විගණනය කළ)

රුපියල් දහස් වලින්	වෙළුම් විස්තීර්ණය	කල්පිරෙන තෙක් දරා සිටින	ණය සහ ලැබිය යුතු ද	විකිණීම සඳහා ඇති	එකතුව
<b>වත්කම්</b>					
මුදල් සහ මුදල් සමානතාව	-	-	428,698	-	428,698
රජයේ සුරැකුම්පත්	-	-	-	-	-
බැංකුවල ඇති තැන්පතු	-	-	18,979,572	-	18,979,572
බැංකුවල ඇති සුරැකුම්පත්	-	-	1,682,030	-	1,682,030
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
වෙළුම් සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	204	-	-	-	204
කල්පිරෙන තෙක් දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	-	516,742	-	-	516,742
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ	-	-	-	-	-
වෙනත් මූල්‍ය වත්කම්	-	-	-	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - බැංකු	-	-	105,653,631	-	105,653,631
මූල්‍ය ආයෝජන	-	-	-	-	-
වෙනත් වත්කම්	-	-	1,100,619	-	1,100,619
<b>මුළු මූල්‍ය වත්කම්</b>	<b>204</b>	<b>516,742</b>	<b>127,844,550</b>	<b>-</b>	<b>128,361,496</b>
<b>වගකීම්</b>					
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	-	-	11,765,493	-	11,765,493
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ	-	-	-	-	-
වෙනත් මූල්‍ය වගකීම්	-	-	-	-	-
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	107,031,721	-	107,031,721
නිකුත් කළ ණය සුරැකුම්පත්	-	-	2,708,377	-	2,708,377
වෙනත් වගකීම්	-	-	2,130,544	-	2,130,544
<b>මුළු මූල්‍ය වගකීම්</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>123,636,136</b>	<b>-</b>	<b>123,636,136</b>

### හිමිකම් වෙනස්වීම් දක්වන ප්‍රකාශය

#### 2017-03-31 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා

බැංකුව	ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය		සංවිච්චිත		එකතුව	සමුහ කළ නොහැකි අගය	මුළු ප්‍රාග්ධනය
	ජනිත හිමිකම් කොටස්	ජනිත හිමිකම් කොටස්	වෙන් කළ ප්‍රාග්ධනය	විකිණීමට නොහැකි සංවිච්චිත			
රුපියල් දහස් වලින්							
01/01/2017 දිනට හේතුව	-	-	1,370,937	599,456	988,284	3,040,268	5,998,946
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ලාභ	-	-	-	-	154,917	-	154,917
විස්තීර්ණ ආදායම්	-	-	-	-	-	-	-
වෙනත් වත්කම්	-	-	-	-	-	-	-
කොටස් හිමිකරුවන්ට ගනුදෙනු	-	-	-	-	-	-	-
කොටස් නිකුත්වීම	-	-	-	-	-	-	-
ව්‍යවස්ථාපිත සංවිච්චිත අනුදායම මාරු කිරීම	-	-	-	-	-	-	-
විශේෂ සංවිච්චිත අනුදායම මාරු කිරීම	-	-	-	-	-	-	-
පොදු සංවිච්චිත අනුදායම මාරු කිරීම	-	-	-	-	-	-	-
ලාභය ගෙවීම	-	-	-	-	-	-	-
කොටස් හිමිකරුවන්ට ගනුදෙනු	-	-	-	-	-	-	-
31/03/2017 දිනට හේතුව	-	-	1,370,937	599,456	1,143,201	3,040,268	6,153,862

### 2017-03-31 දිනට තෝරාගත් කාර්ය සාධන දර්ශක (මහ බැංකුවට සසභන නියමන වාර්තා අනුව)

අයිතමය	2017-03-31	2016-12-31 (විගණනය කළ)
නියමන ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණයට වඩා මූලික ප්‍රාග්ධනය (පළමු පෙළ ප්‍රාග්ධනය) රු. '000	6,046,675	5,781,219
මුළු ප්‍රාග්ධනය රු. '000	9,547,134	8,244,450
අවධානම මත බර තැබූ වත්කම් මත මූලික ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණයට වඩා අනුපාතය % (අවම අනුපාතය 5%)	6.49%	6.50%
අවධානම මත බර තැබූ වත්කම් මත මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණයට වඩා අනුපාතය % (අවම අනුපාතය 10%)	10.25%	9.27%
වත්කම්වල කන්තවය (ණය කළමනාකරණය)	-	-
දළ අක්‍රීය ණය අනුපාතය % (අත්හිටවූ පොලීය අඩු කළ පසු)	4.25%	2.86%
ශුද්ධ අක්‍රීය ණය අනුපාතය % (අත්හිටවූ පොලීය සහ වෙන් කිරීම් අඩු කළ පසු)	2.80%	1.42%
ලාභදායීත්වය		
පොලී ආර්ථිකය %	5.67%	6.41%
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු පෙර) %	0.89%	1.06%
හිමිකම් මත ප්‍රතිලාභය %	10.20%	11.04%
නියමන ද්‍රවශීලතාවය		
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීලී වත්කම් රු. '000	21,669,645	21,631,973
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීලී වත්කම් අනුපාතය % (අවම අවශ්‍යතාව 20%)	20.02%	21.25%

මූල්‍ය තත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශය		
2017-03-31 දිනට		
රුපියල් දහස් වලින්	ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය 2017/03/31 දිනට	පෙර වර්ෂය 2016/12/31 දිනට (විගණනය කළ)
<b>වත්කම්</b>		
මුදල් සහ මුදල් සමානතාව	498,693	428,698
රජයේ සුරැකුම්පත්	-	-
බැංකුවල ඇති තැන්පතු	18,643,762	18,979,572
බැංකුවල ඇති සුරැකුම්පත්	4,406,168	1,682,030
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	197	204
වෙළුම් සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වත්කම්	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - බැංකු	109,314,438	105,653,631
මූල්‍ය ආයෝජන	-	-
වෙනත් වත්කම්	503,534	516,742
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-
නිකුත් කළ ණය සුරැකුම්පත්	-	-
වෙනත් වගකීම්	-	-
දේපල, පිරිසිදු සහ උපකරණ	1,220,004	1,186,398
දේපල ආයෝජන	-	-
නීතිමය සහ අයිතිවාසිකම් වත්කම්	59,086	58,026
විලම්බිත බදු වත්කම්	217,650	217,650
වෙනත් වත්කම්	3,690,225	2,191,034
<b>මුළු වත්කම්</b>	<b>138,553,757</b>	<b>130,913,984</b>
<b>වගකීම්</b>		
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	13,565,772	11,765,493
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-
වෙළුම් සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වගකීම්	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වගකීම්	-	-
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	107,422,072	107,031,721
වෙනත් වගකීම්	-	-
නිකුත් කළ ණය සුරැකුම්පත්	-	-
වෙනත් වගකීම්	-	-
ප්‍රචාරක බදු වගකීම්	4,406,114	2,708,377
විලම්බිත බදු වගකීම්	-	-
වෙනත් වෙන් කිරීම්	-	-
වෙනත් වගකීම්	5,737,711	2,130,544
විශ්‍රාම පරිච්ඡේදන	1,268,227	1,278,903
<b>මුළු වගකීම්</b>	<b>132,399,895</b>	<b>124,915,039</b>
<b>හිමිකම්</b>		
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය / පවරන ලද ප්‍රාග්ධනය	1,370,937	1,370,937
ව්‍යවස්ථාපිත සංවිච්චිත අනුදායම	599,456	599,456
රජයේ සුරැකුම්පත්	1,143,201	988,284
වෙනත් සංවිච්චිත	3,040,268	3,040,268
අයිතිකරුවන්ගේ මුළු හිමිකම්	6,153,862	5,998,946
පාලනයට යටත් නොවන හිමිකම් / පාලන බලයක් තැනී හිමිකම්	-	-
<b>මුළු හිමිකම්</b>	<b>6,153,862</b>	<b>5,998,946</b>
<b>අසම්පාදිත වගකීම් සහ බැඳීම්</b>	<b>138,553,757</b>	<b>130,913,984</b>
<b>නාමික තොරතුරු</b>		
ස්ථිර සේවකයන් සංඛ්‍යාව	2,332	2,350
ගාබා ගණන	265	265

### මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශය

#### 2017/03/31 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා

රුපියල් දහස් වලින්
--------------------